
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1138 DEL 21/10/2025  

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO
INDETERMINATO DI N. 1 DIRIGENTE AMMINISTRATIVO PER LA S.S. AFFARI
GENERALI E ISTITUZIONALI. AMMISSIONE E NON AMMISSIONE ISTANTI.

Ufficio Proponente  S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E 
ISTITUZIONALI

Responsabile del procedimento Dott.ssa Anna Pozzuolo 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Damiano Marraffa

La delibera comporta impegno di spesa: NO

PROPOSTA N. 1172 del 21/10/2025

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Non necessità di attestazione di regolarità economico contabile

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell'Ufficio proponente Dott. Damiano Marraffa

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO,  PER TITOLI  ED  ESAMI  PER LA COPERTURA A
TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 DIRIGENTE AMMINISTRATIVO PER LA
S.S.  AFFARI  GENERALI  E  ISTITUZIONALI.  AMMISSIONE  E  NON
AMMISSIONE ISTANTI.

Vista  la  Deliberazione  n.  660  del  21.08.2025,  ad  oggetto:  “Adozione  del  Regolamento  per
l’adozione degli Atti Amministrativi”.

PREMESSO che:

a. con deliberazione n. 427 del 21.05.2025 è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami,
per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 Dirigente Amministrativo per la S.S. Affari
Generali e Istituzionali;

b. che il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul BUR Piemonte n. 23 del 05.06.2025
e, per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4° serie speciale n. 56 del
18.07.2025 prevedeva quale termine utile per la presentazione delle istanze di partecipazione il
giorno 18.08.2025.

PRESO atto  che  entro  suddetto  termine  hanno inviato  istanza  i  candidati  di  cui  all’elenco A),
allegato come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DATO atto che i requisiti specifici richiesti ai fini dell’ammissione al concorso pubblico riportati
nel bando medesimo, sono i seguenti:

• Diploma di Laurea in Giurisprudenza e corrispondenti lauree specialistiche;
• Diploma di Laurea in Scienze Politiche;
• Diploma di laurea in Economia e Commercio;
• Altra laurea equipollente (D.M. 270/04);
• Anzianità  di  servizio  effettivo  di  almeno  cinque  anni  corrispondente  alla  medesima

professionalità prestato presso enti del SSN nella posizione funzionale di livello settimo, ottavo
e ottavo bis, ovvero qualifiche funzionali di settimo, ottavo e nono livello di altre pubbliche
amministrazioni;

RILEVATO che, dall’esame delle istanze inviate tramite procedura on-line, ai fini dell’ammissione,
si è riscontrato che:

• i  dott.ri  ARRIGO Francesca,  RACANO Giuseppe  e  VERUSIO Giovanni  non  risultano  in
possesso dell’anzianità di servizio nella posizione funzionale di livello settimo, ottavo e ottavo-
bis, ovvero qualifiche funzionali di settimo, ottavo e nono livello richieste dalla procedura in
argomento, prestato presso il SSN o presso altra Pubblica Amministrazione

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

e, pertanto, non possono essere ammessi alla presente procedura concorsuale, mentre i candidati di
cui all’elenco B), allegato a parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, risultano in
possesso dei requisiti richiesti dal bando e pertanto ammissibili.

DETERMINA

per quanto espresso in premessa:
1. di prendere atto delle istanze pervenute, i cui nominativi sono riportati nell’elenco A), allegato

al presente provvedimento;
2. di  non  ammettere  al  concorso  pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura  a  tempo

indeterminato  di  n.  1  posto  di  Dirigente  Amministrativo  per  la  S.S.  Affari  Generali  e
Istituzionali,  indetto  con deliberazione  n.  427 del  21.05.2025,  i  candidati  dott.ri  ARRIGO
Francesca, RACANO Giuseppe e VERUSIO Giovanni, per la motivazione soprariportata; 

3. di  ammettere  al  concorso  pubblico  i  candidati  di  cui  all’elenco  B)  allegato  come  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se l’assunzione di alcun onere di
spesa

5. di  inviare  il  presente  provvedimento  al  competente  settore  della  S.C.  Gestione  Affari
istituzionali  per  la  pubblicazione  all’Albo  dell’Azienda  e  la  trasmissione  al  Collegio
Sindacale; 

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo,ai sensi dell’art.21 – quater
comma 1 della legge 241/1990 e s.m.i.

IL DIRIGENTE DELLA S.C. PERSONALE, AFFARI
GENERALI E ISTITUZIONALI

Firmato digitalmente
Dott. Damiano Marraffa

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i e norme collegate

  

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



ELENCO CANDIDATI

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Amministrativo per la S.S. Affari generali e
istituzionali

1)  ALBENGA  ANDREA
2)  ANSELMO  PAOLO
3)  ARESTA  MARIA CONCETTA GIULIA
4)  AVALLE  MARTA
5)  BASSIGNANA  MARCO
6)  BENEDETTO  CRISTINA LUISA
7)  BERTAZZI  SAMANTHA
8)  BOARETTO  DILETTA
9)  BOCCA  MASSIMO
10)  BOCCARDO  MONICA
11)  CALOSSO  FRANCESCA
12)  CANU  MARGHERITA
13)  CARRARA  FERNANDA DANIELA
14)  CERQUAGLIA  ROBERTO
15)  CITTA  CLAUDIO
16)  COMELLI  DAVIDE
17)  CORTESE  MARGHERITA
18)  CROCE  MICHELE
19)  CROSA  ROBERTA
20)  DAGNESE  MATTEO
21)  ELEONORI  GABRIELLA
22)  EPISCOPO  LUIGI
23)  ERCOLANO  LUIGI
24)  FATTORI  MARCELLO
25)  FERRARESE  VINCENZO
26)  GALIFI  GIOVANNA
27)  GALIZIA  GIUSEPPINA
28)  GAZZETTO  FEDERICO
29)  GIRONE  MAURO
30)  IMPELLIZZERI  FILIPPO
31)  LA ROSA  ANNALISA
32)  LENZINI  FRANCESCA
33)  MASSAFRA  DANILO
34)  MASTROMATTEI  MASSIMO
35)  MATALONE  DAVIDE
36)  MATTALIA  ALESSANDRA
37)  MURRU  SILVANA
38)  NUCERA  ROSALBA
39)  ORTU  STEFANIA
40)  PALUMBO  ANDREA
41)  PANDISCIA  MARILENA
42)  PARISI  GIAMPAOLO
43)  PATRUCCO  SANDRA
44)  PINI  ELISA
45)  POMESANO  LORENZO
46)  PONTICELLI  NADIA
47)  PONZO  ELENA
48)  PORPORATO  MIRELLA
49)  PRIANO  GIULIA

Pag. 1Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



ELENCO CANDIDATI

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Amministrativo per la S.S. Affari generali e
istituzionali

50)  PUCCIO  MARIA CRISTINA
51)  RODA'  ELISABETTA
52)  SCALIA  ANTONIO
53)  SORDANO  SETTIMO
54)  SQUAIELLA  FABIO
55)  STERMIERI  ANDREA
56)  TESTA  SIMONE
57)  VALERIO  ANTONELLA
58)  VALERIO  MARCO
59)  VALESIO  ELISA
60)  VIALE  SARA
61)  VILLANO  ROSSELLA
62)  VISCARDI  FLAVIO
63)  ZAVATTERO  SANDRA

Pag. 2Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

                           ELENCO B 
Candidati ammessi alla procedura concorsuale 

   
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Amministrativo per la S.S. Affari generali e 
istituzionali 
 
 

 Pag. 1 

1)   ALBENGA  ANDREA 

2)   ANSELMO  PAOLO 

3)   ARESTA  MARIA CONCETTA GIULIA 

4)   AVALLE  MARTA 

5)   BASSIGNANA  MARCO 

6)   BENEDETTO  CRISTINA LUISA 

7)   BERTAZZI  SAMANTHA 

8)   BOARETTO  DILETTA 

9)   BOCCA  MASSIMO 

10)   BOCCARDO  MONICA 

11)   CALOSSO  FRANCESCA 

12)   CANU  MARGHERITA 

13)   CARRARA  FERNANDA DANIELA 

14)   CERQUAGLIA  ROBERTO 

15)   CITTA  CLAUDIO 

16)   COMELLI  DAVIDE 

17)   CORTESE  MARGHERITA 

18)   CROCE  MICHELE 

19)   CROSA  ROBERTA 

20)   DAGNESE  MATTEO 

21)   ELEONORI  GABRIELLA 

22)   EPISCOPO  LUIGI 

23)   ERCOLANO  LUIGI 

24)   FATTORI  MARCELLO 

25)   FERRARESE  VINCENZO 

26)   GALIFI  GIOVANNA 

27)   GALIZIA  GIUSEPPINA 

28)   GAZZETTO  FEDERICO 

29)   GIRONE  MAURO 

30)   IMPELLIZZERI  FILIPPO 

31)   LA ROSA  ANNALISA 

32)   LENZINI  FRANCESCA 

33)   MASSAFRA  DANILO 

34)   MASTROMATTEI  MASSIMO 

35)   MATALONE  DAVIDE 

36)   MATTALIA  ALESSANDRA 

37)   MURRU  SILVANA 

38)   NUCERA  ROSALBA 

39)   ORTU  STEFANIA 

40)   PALUMBO  ANDREA 

41)   PANDISCIA  MARILENA 

42)   PARISI  GIAMPAOLO 

43)   PATRUCCO  SANDRA 

44)   PINI  ELISA 

45)   POMESANO  LORENZO 

46)   PONTICELLI  NADIA 

47)   PONZO  ELENA 

48)   PORPORATO  MIRELLA 

49)   PRIANO  GIULIA 

50)   PUCCIO  MARIA CRISTINA 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

                           ELENCO B 
Candidati ammessi alla procedura concorsuale 

   
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Amministrativo per la S.S. Affari generali e 
istituzionali 
 
 

 Pag. 2 

51)   RODA'  ELISABETTA 

52)   SCALIA  ANTONIO 

53)   SORDANO  SETTIMO 

54)   SQUAIELLA  FABIO 

55)   STERMIERI  ANDREA 

56)   TESTA  SIMONE 

57)   VALERIO  ANTONELLA 

58)   VALERIO  MARCO 

59)   VALESIO  ELISA 

60)   VIALE  SARA 

61)   VILLANO  ROSSELLA 

62)   VISCARDI  FLAVIO 

63)   ZAVATTERO  SANDRA 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-10-21T17:05:44+0200
	Damiano Marraffa


		2025-10-21T23:02:31+0000
	Timestamp-1




